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LIBROS INGRESADOS – ABRIL 2011 
 
 

A 
 
  ALBERTAZZI, ADOLFO, 1865-1924 
   Torquato Tasso. -- Modena: A.F. Formiggini, 1911. 
   83 p. -- (Profili; no. 15) -    INV: 00073769PT 
 
 
  ALONSO, DÁMASO, 1898-1990 
   Hijos de la ira : diario íntimo. -- Buenos Aires: Espasa-Calpe, 1946. 
   167 p. -- (Austral ; no. 595)-      INV: 00091921EJ * 00074979PT 
 
 
  ALTAMIRA Y CREVEA, RAFAEL, 1886-1951 
   Manual de Historia de España. . -- 2a. ed. corr. y aum. -- Buenos Aires: Sudamericana, 1946.   
601p.: il. ; fotograf. -       INV: 00102601 
 
 
  ALTBACH, PHILIP G. 
   Educación superior comparada: el conocimiento, la universidad y el 
desarrollo. -- Buenos Aires: Universidad de Palermo, 2009. 
   360 p. -- (Colección de Educación Superior)/ Escotet, Miguel Angel 
  ISBN: 978-987-24967-2-2 -    INV: 00102187 * 00102563 
  
 
 
 ANALES DEL INSTITUTO NACIONAL BELGRANIANO. / Instituto Nacional 
Belgraniano, comp. -- Buenos Aires : Instituto Nacional Belgraniano, 2000-.   
v.. il. -- (Anales; no. 9, 12, 13) 
   INV: 00102587v9 * 00102588v12 * 00102589v13 
 
 
  ARA, GUILLERMO, 1917- 
   Qué es la Argentina. -- Buenos Aires: Columba, c1970. 
   365 p. -- (Colección Esquemas; no. 100) -  INV: 00050855 * 00072003PT 
 
 
  ARGAÑARAZ LUQUE, JORGE H. 
   Comentarios de ortografía. . -- 2a. ed. correg. aum. -- Córdoba: Impr. de la Universidad, 1972.    
184 p.  -    INV: 00050953 * 00078540PT 
 
 
  ARGUETA, MANLIO, 1936- 
   El valle de las hamacas. -- Buenos Aires: Sudamericana, c1970. 
   157 p. -- (El espejo)-    INV: 00091538EJ * 00074978PT 
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  ARRIANUS, FLAVIUS. ARRIANO 
   Historia de las expediciones de Alejandro. 1917. 
   369p. -- (Biblioteca Clásica; no. 58)    INV: 00084099 * 00102595 

 
  B 

 
BALCARCE, FLORENCIO, 1818-1839 
   Poesías. -- Buenos Aires: Impr. y Libr. de Mayo, 1869. 
   132p.    INV: 00010270s 
 
 
  BALLY, CHARLES, 1865-1947 
   Traité de stylistique francaise. . -- 3. ed. -- Gèneve: Libr. Georg; Paris: Klincksiek, 1951.   2 v.    
INV: 00043815v1s * 00043816v2s * 00072630v1s * 00072631v2s 
 
 
  BARING, MAURICE, 1874-1945 
   Unas vacaciones. . -- 2a. -- Barcelona: José Janés, 1954. 
   358 p. -- (Manantial que no cesa; no. 140)   INV: 00073763PT 
 
 
  BARNSTONE, ALIKI, 1956- 
   The real tin flower: poems about the world at nine -- New York : Crowell-Collier Press ; 
London: Collier-Macmillan, 1968.   54 p.: il.; dibujos.    INV: 00074999PT 
  
 
    BARRIO 31 CARLOS MUGICA: posibilidades y límites del proyecto urbano en 
contextos de pobreza; prólogo de Roberto Doberti, introducción de Javier 
Fernández Castro.  -- Buenos Aires : Instituto de la Espacialidad Humana, 2010.   
215p. : il. ; fotograf. col.  
   ISBN: 978-987-05-9779-7   INV: 00102582 * 00102583 
 
 
  BAUMANN, HANS, 1914-1988 
   El mundo de los faraones. -- Barcelona : Juventud, 1963. 
   218p. ; : il.    INV: 00102603 
 
 
  BOURGUET, LOLA S.B. DE 
   La mujer en la epopeya argentina. -- Buenos Aires: [s.e.], 1916. 
   61p.    INV: 00058052 
 
 
  BRULLER, JEAN MARCEL. VERCORS, 1902-1991 
   Les armes de la nuit. -- Paris : Minuit, 1946.   122p.    INV: 00073789PT 
 

C 
 
  CHASSANG, ALEXIS, 1827-1888 
   Les textes littéraires généraux : classes supérieures de Lettres et Enseignement Supérieur. -- 
Paris : Hachette, 1958.    535p.    INV: 00102577 



 3

  CHASSANG, ALEXIS, 1827-1888 
   Historia de la novela y de sus relaciones con la historia en la antigüedad griega y latina. -- 
Buenos Aires : Joaquín Gil, 1948.    530p.. il. -- (Historia)   INV: 00102578 
 
 
  CHEKHOV, ANTON PAVLOVICH, 1884-1960 
   Una mujer insustancial. -- Buenos Aires : Goncourt, 1977. 
   55p.    INV: 00074870PT 
 
 
  CIVILIZACIONES ANTIGUAS: Resumen gráfico de la cultura grecorromana y del próximo 
Oriente / versión del alemán por el Dr. Domingo Miral -- Barcelona: G.Gili, 1924. 
   3v. . il., láminas. -- (Civilizaciones antiguas)   INV: 00071990v1s * 00073533v2s * 
00073534v3s * 00073535v1s 
 
 
   COLOMBRES MÁRMOL, EDUARDO L., 1878-1943 
   San Martín y Bolívar en la entrevista de Guayaquil : a la luz de nuevos documentos definitivos. 
-- Buenos Aires : Coni, 1940. 
   460p. ; : il. fotograf.    INV: 00010611 * 00076973 * 00102593 
 
 
  COMAS, JUAN, 1900-1979 
   Manual de Antropología física. -- México : Universidad Nacional Autónoma de México. 
Instituto de Investigaciones Históricas. Sección de Antropología, 1966. 
   710p.. il. -- (Serie Antropológica ; no. 10)   INV: 00102576 
 

D 
 
 
  D'AMICO, SILVIO, 1887-1955 
   Storia del Teatro Drammatico . -- Italia : Garzanti, 1950. 
   v. : il. col. y byn.    INV: 00102592 
 
 
  DAVALILLO, M. 
   Músicos célebres : 99 biografías cortas -- Buenos Aires : Juventud Argentina ; Barcelona : 
Juventud, 1944.    267p. ; : il.    INV: 00102606 
 

E 
 
  ECHAGÜE, JUAN PABLO, 1887-1950 
   Historia de Monteagudo. -- Buenos Aires : Espasa-Calpe Argentina, 1950. 
   210p.    INV: 00102614 
 
 
  ECHEVERRÍA, ESTEBAN, 1805-1851 
   Dogma socialista: plan económico-filosofía social. -- Buenos Aires: La cultura argentina, 
1915.  283 p. -- (La cultura argentina)    INV: 00041570 * 00041571 * 00041572 * 00041573 * 
00041574 
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F 
 
  FIERENS, PAUL 
   Peinture flamande de 1550 a 1800. -- Paris: Ed. Braun, [19--?]. 
   no paginado. il. -- (Collection Les maitres)   INV: 00071948 * 00071880 
 
  FRANKLIN, BENJAMÍN, 1706-1790 
   El libro del hombre de bien. -- Buenos Aires : Espasa Calpe ; 1942. 
   186 p. -- (Colección Austral ; no. 171)   INV: 00073736PT 
 
 
  FREIXAS, ALBERTO JOSÉ ANTONIO, 1894- 
   Tucídides y las inscripciones. -- Buenos Aires : Tall. gráf. A. Plantié, 1937. 
   217 p.    INV: 00049237 * 00102575 
 
 
  FRÍAS, BERNARDO, 1866-1930 
   Historia del general Don Martín Güemes y de la provincia de Salta: o sea de la Revolución de 
1810. -- Salta : El Cívico, 1902-1907-1911.    v.    INV: 00033512v1s * 00057454v1s * 
00024328v3s * 00024327v2s * 00024326v1s * 00012407v3s * 00012406v2s * 00012405v1s * 
00033515v2s * 00033514v1s * 00033513v2s * 00102599v1 * 00102598v2 * 00102597v3 
 

G 
 
  GANDÍA, ENRIQUE DE, 1906-2000 
   Los estudios históricos en la Argentina. -- Buenos Aires : El Ateneo, 1931. 
   218 p.    INV: 00008231 
 
 
  GARCÍA BACCA, JUAN DAVID, 1901-1992 
   Tipos históricos del filosofar físico: desde Hesíodo hasta Kant. -- Tucumán: Universidad 
Nacional de Tucumán: Facultad de Filosofía y Letras, 1941.   368p.    INV: 00102591 
 
 
  GARCÍA VENTURINI, ALEJANDRO EZEQUIEL 
   Análisis Matemático I para estudiantes de ingeniería. . -- 4a. ed. -- Buenos Aires: Ediciones 
Cooperativas, 2006.   513p. il. -- (El número de oro)   ISBN: 978-987-1246-29-8   INV: 
00102584 * 00102585 * 00102586 
 
 
  GARCILASO DE LA VEGA, EL INCA, 1539-1617 
   Los comentarios reales que tratan de el origen de los Incas, reies que fueron del Perú, de su 
idolatría, leies y govierno, en paz y en guerra, de sus vidas y conquistas y de todo lo que fue 
aquel Imperio y su República antes que los españoles pasaran a él, escritos por el Inca 
Garcilaso de la Vega, natural del Cuzco y capitán de su magestad... y añadida la vida en Inti 
Cursi Titu Tupanqui.... -- Madrid: Impr. de Nicolás Rodríguez Franco, 1723. 
   v.    INV: 00013159v1s 
 
 
  GIOVANNI, FERNANDO DE 
   Keno. -- Buenos Aires : Jorge Alvarez, 1969. 
   153p. -- (Narradores Argentinos)   INV: 00100040 * 00072177PT 
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  GROUSSAC, PAUL, 1848-1929 
   Noticia histórica sobre la Biblioteca Nacional de Buenos Aires 1810-1901. -- Buenos Aires: 
Jesús Menéndez, 1938.   111p.    INV: 00102610 
  GUIDO Y SPANO, CARLOS, 1827-1916 
   Ráfagas : colaboración en la prensa: política, literatura -- Buenos Aires: Igon, 1879. 
   2 t. en 1 v.    INV: 00010264v1s * 00010308v2s * 00053109v1s * 00053110v2s 
 
 
  GUIDO Y SPANO, CARLOS, 1827-1916 
   Hojas al viento: libro lírico. -- ed. corr. y aum. -- Buenos Aires: Igon, 1879. 
   351p.    INV: 00010278 
 
 
  GUILLAUME, A.[AGUSTÍN], 1895-1983 
   La guerre germano-soviétique: 1941-1945. -- Paris: Payot, 1949. 
   219p.. il.; fotograf. ; mapas. -- (Etudes, mémoires et documents pour servir a l'histoire de la 
guerre)   INV: 00102608 
 
 
  GUTIÉRREZ, JUAN MARÍA, 1809-1878 
   Poesías. -- Buenos Aires: Casavalle, 1869.    339p.    INV: 00027621 
 
 

H 
 
  HÖLDERLIN, FRIEDRICH, 1770-1843 
   Poemas. -- México: Editorial Séneca, [19--?].  
   47 p. -- (El clavo ardiendo)   INV: 00051884 * 00072927 * 00074762PT 
 
 
  HOYO, ARTURO DEL, 1917-, COMP. 
   Antología del soneto clásico español: siglos XV-XVII -- Madrid: Aguilar, c1963. 
   144 p. -- (Biblioteca de iniciación hispánica)   INV: 00051460 * 00069003 * 00071685PT 
 

I 
 
  IRIARTE, TOMÁS DE, 1794-1876 
   Memorias: Rivadavia, Monroe y la guerra argentino-brasileña. -- Buenos Aires: Ediciones 
Argentinas: Sociedad Impresora Americana, 1945. 504p. -- (Grandes obras históricas 
americanas)/ Gandia, Enrique de, dir.   INV: 00102580 
 

L 
 
  LACAU, MARÍA HORTENSIA, 1910-2006 
  Gris Buenos Aires. -- Buenos Aires: Emecé, 1984.   231p.    INV: 00074729PT 
 
 
  LACAU, MARÍA HORTENSIA, 1910-2006 
   Con algo de magia. -- 2a. ed. -- Buenos Aires: Plus Ultra, 1980. 
   107p. -- (El Campanario : obras literarias para el mundo adolescente-juvenil)/ Lacau, María   
Hortensia, dir.   INV: 00074736PT 
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  LE BON, GUSTAVE, 1841-1932 
   La civilización de los árabes. -- Buenos Aires: Biblioteca Clásica, 1944. 
   491p.: il.    INV: 00102594 
   
 
LOUBET, JORGELINA 
   Los caminos. . -- 1a.ed. -- Barcelona: Plaza y Janes, c1981. 
   279 p.  ISBN: 84-01-30334-6   INV: 00088052 * 00074753PT 
 
 
  LOUBET, JORGELINA 
   La breve curva. -- Buenos Aires: Losada, 1961. 
   170 p. -- (Novelistas de nuestra época)   INV: 00045293 * 00096831 * 00074749PT 
 
 
  LUCANO, MARCO ANNAEUS 
   La Farsalia. -- Madrid: Sucesores de Hernando, 1916. 
   2v. -- (Biblioteca Clásica ; nos. 93-94)   INV: 00102612 * 00102613 
 
 
  LUCRECIO CARO, TITO 
   De Rerum Natura: libri sex. -- Milano: Mondadori, 1939. 
   547 p.    INV: 00071158PT 
 

M 
 
  MACAULAY, THOMAS BABINGTON, BARÓN, 1800-1859 
   Selections from the writings of Lord Macaulay. -- London: Longmans, Green and Co., 1879. 
   xi, 475 p.; 20 cm; DEP.    INV: 00004872Dep2 
 
 
  MACAULAY, THOMAS BABINGTON, BARÓN, 1800-1859 
   Estudios literarios. -- Madrid: Impr. Central de V. Saiz, 1879.    xxxvii, 387 p; 18 cm. ; DEP. -- 
(Biblioteca clásica; no. 11)    INV: 00003514Dep2 
 
 
  MACAULAY, THOMAS BABINGTON, BARÓN, 1800-1859 
   Essais d'histoire et de littérature par Lord Macaulay. -- Paris: Calmann Lévy, 1882. 
   424 p.; 22 cm.; DEP.    INV: 00004859Dep2 
 
 
  MACAULAY, THOMAS BABINGTON, BARÓN, 1800-1859 
   Estudios literarios. -- Madrid: Sucesores de Hernando, 1923. 385 p.; 18 cm.; DEP. -- 
(Biblioteca clásica; no. 11)    INV: 00066059Dep2 
 
 
 
  MACAULAY, THOMAS BABINGTON, BARÓN, 1800-1859 
   Estudios literarios. -- Madrid: L.Navarro, 1882.    xxxvii, 387 p.; DEP. -- (Biblioteca clásica; 
no. 11)    INV: 00027084Dep2 
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  MACAULAY, THOMAS BABINGTON, BARÓN, 1800-1859 
   Estudios literarios. -- Madrid : Vda. de Hernando, 1891.   xxxvii, 387 p.; 18 cm.; DEP. -- 
(Biblioteca clásica; no. 11)    INV: 00027083Dep2 
 
 
  MACAULAY, THOMAS BABINGTON, BARÓN, 1800-1859 
   Estudios literarios. -- Madrid: Perlado Páez, 1907.    387 p.; DEP. -- (Biblioteca clásica; no. 
11)     INV: 00027081Dep2 * 00027082Dep2 * 00100246Dep2 
 
 
  MAILLOL, ARISTIDE, 1861-1944 
   Hirtenleben. -- Frankfurt: Insel Verlag, [195-?].    46 p., il. 36 grabados; 18 cm. -- (Insel-
Bücherei ; no. 604)    INV: 00071423 * 00072706PT 
 
 
  MALINOW, INÉS, 1922- 
   Máscara y transparencia. -- Buenos Aires: Fundación argentina para la poesia, c1981. 
   75 p.    INV: 00071562 * 00074745PT 
 
 
  MALTHETE-MÉLIÈS, MADELEINE 
   Méliès el mago. -- Buenos Aires: Ediciones de la Flor, 1980.    413 p. ; 20 cm.  
   INV: 00066736 * 00077717 
 
 
  MAURIAC, FRANCOIS, 1885-1970 
   El mico. . -- 2a. ed. -- Buenos Aires: Emecé, 1952.  131 p. -- (Grandes novelistas) 
   INV: 00083829 * 00073728PT 
 
 
  MAURIAC, FRANCOIS, 1885-1970 
   El mico. -- Buenos Aires: Emecé, 1953. 131 p. -- (Grandes Novelistas) 
   INV: 00052287 
 
 
  MELZI, GIAN BATTISTA, 1844-1911 
   Nuevo diccionario italiano-castellano. -- La Plata: Calomino-Mundo Científico, 1953. 
   478 p.  INV: 00059527s * 00071624sPT 
 
 
  MEYER, EDUARD, 1855-1930 
   El historiador y la Historia antigua: Estudios sobre la teoría de la Historia y la Historia 
económica y política de la Antigüedad. -- México; Buenos Aires : Fondo de Cultura Económica, 
1955.    411p. -- (Obras de Historia)   INV: 00102607 
 
 
  MICHELET, JULES, 1798-1874 
   Los soldados de la revolución. -- Madrid: Librería de Juan Rodríguez, 1879. 
   258p. INV: 00102616Dep 2 
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  MIGUEL, MARÍA ESTHER DE, 1927-2003 
   En el otro tablero. -- Buenos Aires: Compañía General Fabril, 1972. 
   168p. -- (Narrativa latinoamericana)    INV: 00074695PT 
  
 
 MIRABEAU, HONORÉ GABRIEL RIQUETTI, COMTE DE, 1749-1791 
   Cartas amatorias. -- Paris: Garnier hnos., 1891.  299 p.   INV: 00002160s 
 
 
MIRABEAU, HONORÉ GABRIEL RIQUETTI, COMTE DE, 1749-1791 
   Cartas amatorias. -- Buenos Aires: Ed. Calomino, 1942.   221 p. INV: 00073700PT 
 
 
 MITRE, BARTOLOMÉ, 1821-1906 
   Rimas de Bartolomé Mitre : conprefacio del autor. -- 2a. ed. corr. y aum. -- Buenos Aires: 
Carlos Casavalle, 1876.    361p   INV: 00025064 
 
 
  MODERN, RODOLFO ENRIQUE, 1922- 
   Arturo Cancela. -- Buenos Aires: Ediciones Culturales Argentinas, 1962. 
   150 p. -- (Biblioteca del Sesquicentenario)/ González, Héctor Blas, dir  
   INV: 00074774PT 
 

P 
 
  PAUSANIAS. 
   Pausanias ou voyage historique de la Grece. -- Paris: Nyon, 1731. 
   2v.: front., lám., mapas; 26 cm.    INV: 00049248v1s * 00049247v2s 
 
 
  PAZ, JOSÉ MARÍA, 1791-1854 
   Diario de marcha del general José María Paz. -- Buenos Aires: Kraf Ltda, 1938. 
   247 p.    INV: 00000832 * 00006794 * 00007894 
 
 
  POLETTI, SYRIA, 1919-1991 
   Línea de fuego. -- Buenos Aires: Losada, 1964. 
   169p. -- (Novelistas de nuestra época)   INV: 00074933PT 
 
 
  PULESTON, W.D., 1881- 
   La sea power dans la seconde guerre mondiale: 1939-1945. -- Paris: Payot, 1949. 
   266p.. il.; mapas. -- (Mémoires, études et documents pour servir a l'histoire de la guerre) 
   INV: 00102605 
 

R 
 
  RAFFO DE LA RETA, JULIO CÉSAR, 1883-1949 
   Historia de Juan Martín de Pueyrredón. Buenos Aires: Espasa calpe, 1948. 
   412p. -- (Hombres representativos de la historia argentina; no. 5) 
   INV: 00021481 * 00021482 * 00102615 
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  REGGINI, HORACIO CARLOS, 1933- 
   Alas para la mente: Logo: un lenguaje de computadoras y un estilo de pensar. -- [Buenos 
Aires]: Ed. Galápagos, 1983.   33 p.: il.    INV: 00064654 * 00098207 * 00076687PT 
 
 
  ROJAS, RICARDO, 1882-1957 
   Alocución dirigida a los bachilleres del Colegio Nacional de Buenos Aires por el Rector de la 
Universidad Don Ricardo Rojas. -- Buenos Aires: Imprenta de la Universidad, 1926-1929. 
   52p. - INV: 00021880 * 00046940 
 
 
  RUIZ, BARLOLOMÉ 
   Los TRECE de la fama, 1527. Isla del Gallo, 1965. -- Madrid: Cultura Hispánica, 1966. 
   85p.: il.    INV: 00011751 
 

S 
 
  SAGNAC, PHILIPPE 
   Louis XIV: (1661-1715). -- 3a. ed. corr. y aum. -- Paris : Presses Universitaires de France, 
1949.   701p. -- (Peuples et civilisations : histoire générale ; no. 10)    INV: 00102600 
 
 
 
  SALUSTIO CRISPO, CAYO, 86 A.C.-34 A.C.. Sallustius Crispus, Caius 
   La Conjuración de Catilina. La guerra de Jugurta. -- Buenos Aires : Instituto americanos de 
investigaciones sociales y económicas, [19--?].   229p.     INV: 00095282 * 00071139 
 
 
  SÁNCHEZ, FRANCISCO, 1550-1623 
   Que nada se sabe. -- Buenos Aires: Editorial Nova, 1944.  
   149 p. -- (Camino de Santiago ; no. 9)   INV: 00077784PT 
 
 
  SARMIENTO, DOMINGO FAUSTINO, 1811-1888 
   Campaña en el ejército grande. -- Buenos Aires : Eudeba, 1962. 
   140 p. -- (Serie del Siglo y medio ; no. 44) -    INV: 00049726 * 00073119 * 00074918PT 
 
 
  STUCKENSCHMIDT, HANS HEINZ, 1901-1988 
   Arnold SchÖnberg. -- Madrid : Rialp, 1964.   206 p. -- (Libros de Música ; no. 1) 
   INV: 00069430PT 
 
 
  SUETONIO, TRANQUILO CAYO, C.70-POST 126 
   Los doce césares. -- Madrid : Perlado, Páez y Cia. Sucesores de Hernando, 1907. 
   413p. -- (Biblioteca Clásica ; no. 64)   INV: 00027169 
 
 
 
  SUPERVIELLE, JULES, 1884-1960 
   La belle au bois. -- Buenos Aires : Lettres françaises, 1944. 
   111p. -- (La porte étroite ; no. 4)   INV: 00074866PT 
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U 

 
  UNAMUNO Y JUGO, MIGUEL DE, 1864-1937 
   Abel Sánchez: una historia de pasión. -- Madrid : Renacimiento, 1917. 
   233p.    INV: 00017190 
   
 
UNAMUNO Y JUGO, MIGUEL DE, 1864-1937 
   Recuerdos de niñez y de mocedad. -- Madrid : Victoriano Suárez ; Madrid : Fernando Fe, 1908.   
223p.    INV: 00009908 
 
 
 
  UNAMUNO Y JUGO, MIGUEL DE, 1864-1937 
   De mi país: descripciones, relatos y artículos de costumbres. -- Madrid: Fernando Fe, 1903. 
   155p.    INV: 00009911 
 
 
  UVAROV, EUGENE B., 1910- 
   A Dictionary of Science. Definitions and Explanations of Terms Used in Chemistry, Physics 
and Elementary Mathematics. -- Harmondsworth : Penguin Books ; 1942. 
   192 p.   INV: 00053196s * 00071455sPT 
 
 

V 
 
  VALENTIN, VEIT, 1885-1947 
   Historia de Alemania para los pueblos de habla española. -- Buenos Aires : Sudamericana, 
1947.   757p. : il   INV: 00055217 * 00102596 
 
 
 
  VEDIA Y MITRE, MARIANO DE, 1881-1958 
   La vida de Monteagudo. -- Buenos Aires: Guillermo Kraft, 1950. 
   v. : il. ; fotograf.    INV: 00102604 
 
 
 
  VEGA CARPIO, FÉLIX LOPE DE,, 1562-1635 
   Fuenteovejuna y selección de poemas. -- Buenos Aires : Abril, 1978. 
   125 p. -- (los mejores libros de la Literatura española ; no. 3) -    INV: 00078478PT 
 

W 
 
 
  WELLS, HERBERT GEORGE, 1866-1946 
   A short History of the world. -- ondon : Watts and Co., 1929. 
   313p.. il. mapas. -- (The thinker's Library ; no. 6)   INV: 00078921PT 
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Z 

 
  ZINNY, ANTONIO, 1821-1890 
   La Gaceta Mercantil de Buenos Aires : 1823-1852, resumen de su contenido con relaciÓn a la 
parte americana y con especialidad a la Historia de la República Argentina. -- Buenos Aires : 
Talleres Gráficos de la Peninteciaría Nacional, 1912.   3v. -- (Bibliografía Sud-americana) 
   INV: 00025393v1s * 00025394v2s * 00025395v3s * 00018096v1s * 00018097v2s * 
00018098v3s * 00102620v1 * 00102621v2 * 00102622v3 
 
 
  ZUVIRÍA, JOSÉ MARÍA, 1830-1891 
   El Peregrino del Plata. Abel. Poesías diversas. . -- 2a. ed. corr. y aum. -- Buenos Aires: Pablo 
Coni, 1880.   387p.    INV: 00010258   
 
 


